
№ 2 
07.02.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«31» января 2024 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 259

О внесении изменений в Решение Муниципального 
Совета МО Дачное от 02.12.2011 № 189 
«О Порядке выплаты денежной компенсации 
депутату Муниципального Совета МО Дачное, 
осуществляющему свои полномочия на непостоянной 
основе, в связи с осуществлением им своего мандата» 

В связи с приведением в соответствии с действующим законодательством РФ, Муниципальный 
Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 02.12.2011 № 189 «О Порядке выплаты 
денежной компенсации депутату Муниципального Совета МО Дачное, осуществляющему свои полно-
мочия на непостоянной основе, в связи с осуществлением им своего мандата» (далее — Решение № 189) 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Приложения № 1 к Решению № 189 изложить в следующей редакции:
«2. Право на получение денежной компенсации наступает у депутата Муниципального Совета МО 

Дачное, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, со дня избрания и прекращается 
с момента прекращения его полномочий в соответствии с действующим законодательством РФ.». 



2 № 2 от 07.02.2024

1.2. Пункт 3 Приложения № 1 к Решению № 189 изложить в следующей редакции:
«3. Размер денежной компенсации не может превышать 12 расчетных единицы в год (размер рас-

четной единицы устанавливается законом Санкт-Петербурга).».

1.3. Пункт 5 Приложения № 1 к Решению № 189 изложить в следующей редакции:
«5. Основанием для начала выплаты денежной компенсации является подача депутатом Муници-

пального Совета МО Дачное, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, заявления 
Главе МО Дачное с просьбой осуществлять выплату денежной компенсации в связи с осуществлением 
им своего мандата, с указанием реквизитов банковского счета для перечисления средств денежной ком-
пенсации.».

1.4. Дополнить Приложение № 1 к Решению № 189 пунктом 6 следующего содержания:
«6. Денежная компенсация выплачивается депутату Муниципального Совета МО Дачное, осу-

ществляющему свои полномочия на непостоянной основе, на основании Решения Муниципального Со-
вета МО Дачное из средств, предусмотренных на эти цели бюджетом МО Дачное, путем перечисления в 
безналичной форме на указанный депутатом в заявлении банковский счет.».

1.5. Дополнить Приложение № 1 к Решению № 189 пунктом 7 следующего содержания:
«7. В случае изменения реквизитов банковского счета депутат не позднее 5 рабочих дней с момента 

их изменения подает Главе МО Дачное заявление с указанием новых реквизитов.». 

1.6. Дополнить Приложение № 1 к Решению № 189 пунктом 8 следующего содержания:
«8. В случае досрочного прекращения полномочий депутата, осуществляющего свои полномочия 

на непостоянной основе, денежная компенсация выплачивается в размере пропорционально периоду 
осуществления таким депутатом своего мандата в квартале, когда были досрочно прекращены полно-
мочия депутата.».

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоу-
правления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета Сагалаева В. А.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев



3 № 2 от 07.02.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«31» января 2024 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 260

Об утверждении Положения о порядке организации 
и проведения местных и участия в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий, мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов в МО Дачное 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного са-
моуправления в Санкт-Петербурге», ст. 22 Устава МО Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения местных и участия в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и обрядов в МО Дачное, согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Муни-
ципального Совета внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное от 31.05.2023 № 224 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения местных и участия в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по сохранению и развитию местных традиций 
и обрядов в МО Дачное».

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоу-
правления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.



4 № 2 от 07.02.2024

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета Сагалаева В. А.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия  
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное от 31.01.2024 № 260

ПОЛОЖЕНИЕ  
о порядке организации и проведения местных и участия  

в организации и проведении городских праздничных  
и иных зрелищных мероприятий,  

мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов  
в МО Дачное

1. Настоящее Положение о порядке организации и проведения местных и участия в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и обрядов в МО Дачное (далее — Положение) разработано в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Дачное.

2. Настоящее Положение определяет правовые и организационные основы осуществления меро-
приятий, направленных на реализацию следующих вопросов местного значения: организация и про-
ведение местных, участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных ме-
роприятий, организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и 
обрядов (далее — праздничные мероприятия).

3. Праздничные мероприятия организуются и проводятся Местной Администрацией внутриго-
родского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Дачное (далее — Местная Администрация). 

4. Участниками праздничных мероприятий являются жители, проживающие на территории МО 
Дачное (далее — жители Муниципального образования).

5. Основными целями и задачами организации и проведения праздничных мероприятий яв-
ляются:

— организация культурного и спортивного досуга жителей Муниципального образования;
— повышение интереса жителей Муниципального образования к историческому и культурному 

наследию России, Санкт-Петербурга и МО Дачное, готовности сохранять, развивать и приумножать 
местные традиции, обряды;



5 № 2 от 07.02.2024

— укрепление института семьи и связи поколений посредством совместного проведения досуга;
— создание условий для развития творческих способностей личности;
— воспитание чувства патриотизма, формирование у жителей Муниципального образования чув-

ства верности Отечеству, готовности к защите Отечества;
— формирование чувства уважения к истории России, пропаганда знаний о военно-исторических 

событиях в жизни государства;
— популяризация массовой физической культуры и спорта, народного творчества;
— удовлетворение потребностей населения в положительном эмоциональном настроении от не-

посредственного участия в разнообразных праздниках и зрелищных мероприятиях.

6. Местная Администрация в целях организации и проведения праздничных мероприятий:
— осуществляет взаимодействие с исполнительными органами государственной власти Санкт-Пе-

тербурга, коммерческими и некоммерческими организациями, инициативными группами и отдельны-
ми жителями Муниципального образования;

— разрабатывает, принимает и реализует муниципальные программы в порядке, установленном 
муниципальным правовым актом Местной Администрации;

— организовывает информирование жителей Муниципального образования о проведении празд-
ничных мероприятий;

— осуществляет закупку товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд»;

— осуществляет финансирование праздничных мероприятий в пределах средств, предусмотрен-
ных на указанные цели бюджетом МО Дачное;

— осуществляет иные действия, не противоречащие действующему законодательству и имеющие 
отношение к организации и проведению праздничных мероприятий.

7. Праздничные мероприятия могут быть организованы в следующих формах: 
— местные народные гуляния и театрализованные представления, спектакли;
— праздничные концерты, фестивали, тематические вечера, встречи, чаепития; 
— спортивные мероприятия, конкурсы, мастер-классы, викторины;
— торжественно-траурные церемонии на воинских и мемориальных захоронениях; 
— посещение музеев, экскурсий, выставок;
— встречи, местные праздники на дворовых территориях Муниципального образования, темати-

ческие акции;
— поздравление жителей Муниципального образования с юбилейными, знаменательными и па-

мятными датами; 
— в иных формах, не противоречащих действующему законодательству и имеющих отношение к 

организации и проведению праздничных мероприятий в МО Дачное.

8. Проведение праздничных мероприятий может быть приурочено к международным, общепри-
знанным (традиционным) и общероссийским праздникам и памятным датам; праздникам и памятным 
датам Санкт-Петербурга, а также памятным датам МО Дачное, утвержденным Решением Муниципаль-
ного Совета МО Дачное. 



6 № 2 от 07.02.2024

9. Перечень праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по сохранению и раз-
витию местных традиций и обрядов в МО Дачное, устанавливается Решением Муниципального Совета 
МО Дачное. 

Местная Администрация организует и проводит местные праздничные мероприятия в соответ-
ствии с муниципальными программами в пределах средств, предусмотренных на указанные цели бюд-
жетом МО Дачное на соответствующий год. 

Местная Администрация может принимать участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий, а также мероприятий по сохранению и развитию мест-
ных традиций и обрядов, в том числе, не входящих в установленный Муниципальным Советом МО 
Дачное перечень.

10. В рамках организации и проведения праздничных мероприятий Местная Администрация 
вправе: 

— закупать и вручать участникам мероприятия подарки (в том числе новогодние, памятные, цен-
ные, тематические и прочие), сувенирную, наградную, цветочную продукцию; билеты на посещение му-
зеев, концертов, театральных представлений, спектаклей, культурно-просветительских, праздничных и 
иных мероприятий; поздравительную и иную полиграфическую продукцию;

— закупать и использовать расходный материал для проведения, информационного сопровожде-
ния и оформления мероприятий;

— организовывать питание, фуршеты, праздничные столы;
— организовывать торжественные и развлекательные программы.

11. Праздничные мероприятия могут проводиться на открытых площадках, в концертных и спор-
тивных залах, кинозалах и других местах, предназначенных для проведения культурно-массовых меро-
приятий и досуга в зависимости от назначения мероприятия, цели проведения и привлекаемой аудито-
рии, а также в иных местах, не запрещенных для свободного посещения гражданами. 

12. Финансовое обеспечение праздничных мероприятий осуществляется Местной Администра-
цией за счет и в пределах средств бюджета МО Дачное на соответствующий финансовый год. 

13. Участие жителей Муниципального образования в мероприятиях, финансирование которых 
осуществляется из бюджета МО Дачное, является бесплатным.

14. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, разрешаются в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации и правовыми актами органов местного само-
управления МО Дачное.



7 № 2 от 07.02.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«31» января 2024 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 261

О памятных датах и местных праздничных и 
иных зрелищных мероприятиях, мероприятиях 
по сохранению и развитию местных традиций 
и обрядов в МО Дачное

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 
№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО Дачное, Реше-
нием Муниципального Совета МО Дачное от 31.01.2024 № 260 «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения местных и участия в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий, мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 
в МО Дачное», Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Установить памятную дату МО Дачное:
— День основания МО Дачное — 8 февраля.

2. Установить Перечень праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по сохра-
нению и развитию местных традиций и обрядов в МО Дачное согласно Приложению № 1 к настоящему 
Решению.

3. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:
— Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.09.2006 № 155 «О памятных днях, празднич-

ных и иных зрелищных мероприятиях Муниципального образования Муниципальный округ Дачное»;
— Решение Муниципального Совета МО Дачное от 31.01.2007 № 208 «О внесении изменений и до-

полнений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.09.2006 № 155 «О памятных днях, празд-
ничных и иных зрелищных мероприятиях Муниципального образования Муниципальный округ Дач-
ное»;

— Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.08.2008 № 319 «О внесении изменений и до-
полнений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.09.2006 № 155 «О памятных днях, празд-



8 № 2 от 07.02.2024

ничных и иных зрелищных мероприятиях Муниципального образования Муниципальный округ Дач-
ное»;

— Решение Муниципального Совета МО Дачное от 29.10.2014 № 21 «О внесении изменений и до-
полнений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.09.2006 № 155 «О памятных днях, празд-
ничных и иных зрелищных мероприятиях Муниципального образования Муниципальный округ Дач-
ное»;

— Решение Муниципального Совета МО Дачное от 03.12.2014 № 30 «О внесении изменений и до-
полнений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.09.2006 № 155 «О памятных днях, празд-
ничных и иных зрелищных мероприятиях Муниципального образования Муниципальный округ Дач-
ное»;

— Решение Муниципального Совета МО Дачное от 24.11.2021 № 131 «О внесении изменений и до-
полнений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.09.2006 № 155 «О памятных днях, празд-
ничных и иных зрелищных мероприятиях Муниципального образования Муниципальный округ Дач-
ное»;

— Решение Муниципального Совета МО Дачное от 26.04.2023 № 217 «О внесении изменений и до-
полнений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.09.2006 № 155 «О памятных днях, празд-
ничных и иных зрелищных мероприятиях Муниципального образования Муниципальный округ Дач-
ное».

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоу-
правления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета Сагалаева В.А.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета  В.А. Сагалаев

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное от 31.01.2024 № 261

ПЕРЕЧЕНЬ  
праздничных и иных зрелищных мероприятий,  

мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов  
в МО Дачное 

№ п/п Наименование мероприятия

Праздник или памятная 
дата, к которому 

данное мероприятие 
приурочено

1. Торжественно-траурные мероприятия, 
посвященные Дню прорыва блокады Ленинграда 

День прорыва блокады 
Ленинграда 18 января 



9 № 2 от 07.02.2024

2.
Торжественно-траурные мероприятия, 
посвященные полному освобождения 
Ленинграда от фашистской блокады 

День полного 
освобождения 
Ленинграда от 
фашистской блокады

27 января

3. Праздничное мероприятие «Масленичные 
гулянья «Проводы зимы» Масленица

4.
Праздничное мероприятие «День Юбиляра», 
посвященное знаменательным и юбилейным 
датам жителей МО Дачное 

5. Праздничное мероприятие, посвященное Дню 
основания МО Дачное

День основания МО 
Дачное 8 февраля

6. Праздничное мероприятие «День памяти 
воинов-интернационалистов» 

Годовщина вывода 
советских войск из 
Афганистана 

15 февраля

7. Праздничное мероприятие «На страже 
Отчизны»

День защитника 
Отечества 23 февраля

8. Праздничное мероприятие «Благословите 
женщину»

Международный женский 
день 8 марта

9. Праздничное мероприятие «Наш дом»
День работника 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

третье 
воскресенье 

марта

10. Праздничное мероприятие «Мы за здоровый 
образ жизни» Всемирный день здоровья 7 апреля

11.
Праздничное мероприятие «За Нарвской 
заставой», посвященное дню основания 
Кировского района Санкт-Петербурга

12. Праздничное мероприятие «Чтоб помнил мир» 
Международный день 
освобождения узников 
фашистских лагерей 

11 апреля

13. Праздничное мероприятие, посвященное Дню 
местного самоуправления 

День местного 
самоуправления 21 апреля

14. Праздничное мероприятие «День памяти 
Чернобыля» 

День памяти погибших в 
радиационных авариях и 
катастрофах

26 апреля

15.

Праздничное мероприятие «Мой двор», 
посвященное открытию детских и спортивных 
площадок, зон отдыха и иных объектов 
благоустройства на территории МО Дачное 

16. Праздничное мероприятие «Спасибо вам, 
ветераны»

День победы советского 
народов Великой 
Отечественной войне 
1941-1945 годов 

9 мая



10 № 2 от 07.02.2024

17. Праздничное мероприятие  
«Прощай, родная школа»

Праздник последнего 
звонка 25 мая

18. Праздничные мероприятия, посвященные Дню 
города — Дню основания Санкт-Петербурга

День города — День 
основания Санкт-
Петербурга 

27 мая 

19. Праздничное мероприятие  
«Дети — наше будущее» 

Международный день 
защиты детей 1 июня

20. Праздничное мероприятие 
 «Россия — Родина моя»  День России 12 июня

21.
Торжественно-траурные мероприятия, 
посвященные «День памяти «Никто не забыт, 
ничто не забыто»

День памяти и скорби 22 июня

22. Праздничное мероприятие  
«Герои всегда в строю» 

День ветерана боевых 
действий 1 июля

23. Праздничное мероприятие  
«Лебединая верность» 

День семьи, любви и 
верности 8 июля

24. Праздничное мероприятие  
«Рожденный Петром»

День Военно-морского 
флота 

последнее 
воскресенье 

июля

25. Праздничное мероприятие  
«День физкультурника МО Дачное»  День физкультурника

вторая 
суббота 
августа

26. Праздничное мероприятие «Крылатая гвардия» День Воздушно-
десантных войск 2 августа 

27.
Праздничное мероприятие, посвященное  
Дню Государственного флага Российской 
Федерации 

День Государственного 
флага Российской 
Федерации

22 августа

28. Праздничное мероприятие  
«Здравствуй, школа» День знаний 1 сентября

29. Торжественно-траурные мероприятия, 
посвященные Дню памяти жертв блокады 

День памяти жертв 
блокады 8 сентября 

30. Праздничное мероприятие  
«Для тех, кто молоды душой» 

Международный день 
пожилых людей 1 октября 

31. Праздничное мероприятие  
«Спасибо вам, учителя»

Международный день 
учителя 5 октября

32. Праздничное мероприятие 
 «Наша служба и опасна и трудна»

День работников 
уголовного розыска 
России

5 октября

33. Праздничное мероприятие  
«Помнить, чтобы не повторилось»

День памяти жертв 
политических  
репрессий 

30 октября



11 № 2 от 07.02.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«31» января 2024 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 262

О награждении Почетной грамотой внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное 

В соответствии с Решением Муниципального Совета МО Дачное от 26.02.2020 № 36 «Об утвержде-
нии Положения о Почетной грамоте внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербур-
га Муниципальный округ Дачное и Благодарности Главы внутригородского Муниципального образо-

34. Праздничное мероприятие  
«На страже закона»

День сотрудника 
уголовного розыска 
внутренних дел 
Российской Федерации 

10 ноября

35. Праздничное мероприятие  
«Спасибо, мама» День матери

последнее 
воскресенье 

ноября

36. Праздничное мероприятие  
«День помощи инвалидам» 

Международный день 
инвалидов 3 декабря

37. Праздничное мероприятие  
«День памяти Неизвестного Солдата»

День Неизвестного 
Солдата 3 декабря

38. Праздничное мероприятие «День памяти героев 
Отечества» День героев Отечества 9 декабря

39. Праздничное мероприятие, посвященное Дню 
Конституции Российской Федерации 

День Конституции 
Российской Федерации 12 декабря 

40. Праздничное мероприятие  
«Новогодняя сказка»

Новый год 
Рождество Христово

24 декабря – 
14 января  
7 января



12 № 2 от 07.02.2024

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб,  
ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481.  
Муниципальный контракт № 6 от 29.01.2024  

Подписано в печать 06.02.2024 в 12.00. Тираж 3000 экз.  
Отпечатано на собственном оборудовании 06.02.2024.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр. Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 2 от 07.02.2024.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского Муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

вания Муниципальный округ Дачное», на основании ходатайства жителей МО Дачное, за многолетний 
добросовестный труд по реализации вопросов местного значения на благо жителей внутригородско-
го Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Наградить Почетной грамотой внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга Муниципальный округ Дачное:

— Коржова Валентина Николаевича, Директора МКУ «МСЗ МО Дачное»;
— Смирнову Аллу Николаевну, Заместителя Директора МКУ «МСЗ МО Дачное»;
— Розову Александру Анатольевну, Заместителя Главы Местной Администрации МО Дачное.

2. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации МО Дачное газете «Округ 
Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета Сагалаева Вадима Александровича.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев


